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За ЕЛ ТЕ Инженеринг  Д.О.О. Скопје 
 

ЕЛ ТЕ Инженеринг Д.О.О. Скопје е компанија која пред сé е специјализирана за 
изведба на ремонти и ревитализација на енергетски капацитети и индустриски постројки, 
проектирање и изведба на нови инсталации и системи, како и одржување на постоечки, 
во енергетскиот и во индустрискиот сектор во Р. Македонија и пошироко.  

Управувана во менаџерски стил и добро развиена организациска култура, 
компанијата ЕЛ ТЕ Инженеринг од формирањето во 1999 година па сé до денес успешно 
работи и континуирано се развива. ЕЛ ТЕ Инженеринг има повеќе од 100 вработени од 
различни профили, распределени во неколку сектори, и тоа Инженеринг, Контрола на 
квалитет и Техничка подготовка, Проектирање, Оператива, Економско-финансиски и 
сектор Комерција. Компанијата континуирано инвестира во нови кадри и професионално 
усовршување на своите вработени, како и во нови технички капацитети, а сé со цел 
постојано подобрување на квалитетот на услугите и следење на потребите и барањата на 
пазарот. 

ЕЛ ТЕ Инженеринг ги следи сите светски трендови во областа на енергетиката и 
машинството. ЕЛ ТЕ Инженеринг поседува А Лиценци за Изведба, Надзор и Проектирање 
во областа на машинството, и е сертифицирана по ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 
45001:2018 и Стандардот за заварување TÜV EN 3834 – 2, TÜV EN 3834 – 3 и PED 
2014/68/EU. 

ЕЛ ТЕ Инженеринг е основач на ЕЛ ТЕ Хидро Д.О.О.Е.Л. Скопје, формирана во 2010 
година. Основната дејност на ЕЛ ТЕ Хидро Д.О.О.Е.Л., Скопје е проектирање, изведба и 
производство на електрична енергија од мали хидроелектрични централи. Досега се 
изградени три мали хидроцентрали МХЕЦ Коњарка 236, МХЕЦ Ештерец 372 и МХЕЦ 
Коњарка 235. 

Меѓу многубројните компании и проекти на кои има работено ЕЛ ТЕ Инженеринг се 
вбројуваат: 

- АД ЕСМ: Подружници: РЕК Битола, РЕК Осломеј, Енергетика, РЕК Битола Рудници, 
ХЕЦ Шпилје, ХЕЦ Матка, ХЕЦ Песочани, ХЕЦ Пена, ХЕЦ Сапунчица, ХЕЦ Дошница; 
ХЕЦ Маврово, ХЕЦ Вруток 

- ГА-МА АД Скопје – Систем за пренос на природен гас; 
- Проект за гасификација на Р. Македонија – МЕР АД Скопје; 
- ОКТА АД – Рафинерија на нафта; 
- Министерство за одбрана на Р. С. Македонија; 
- Макпетрол АД Скопје; 
- Макстил АД Скопје; 
- ТЕ-ТО АД Скопје; 
- ФЕНИ Индустри АД Кавадарци; 
- Производство и Дистрибуција на топлина Балкан Енерџи ДООЕЛ Скопје; 
- ТЕ Никола Тесла, Обреновац Р. Србија; 
- ТЕ Плевља, Црна Гора; 
- ЗЕОС Д.О.О.Е.Л. Скопје; 
- ЕНЕРГОСИСТЕМ  Д.О.О. Скопје 
- ЕУРО НИКЕЛ ИНДУСТРИ Кавадарци 
- Фабрика Нектар, Владичин Хан, Р. Србија 
- МУЛТИПРОМ Д.О.О.Е.Л. Скопје, 
- СТЕНТОН ГРАДБА Д.О.О. Битола 
- ДИМКО МИТРЕВ А.Д. Велес 
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А.Д.“ЕСМ” Скопје Подружница РЕК Битола 
 

ул. Новачки пат бб, Битола, Р. Македонија 
 

Комбинатот чија основна дејност е производство на електрична енергија и јаглен е најголем во системот 
на македонското електростопанство и е составен од две производствени единици: Рудник "Суводол" и 

Термоелектрана и Работна единица.  
 

Производството во комбинатот е започнато во 1980 година, со ископ на јаловина од првиот БТО систем 
(багер, трака, одлагач), а првите киловат - часови електрична енергија се добиени во 1982 година кога во 

работа е пуштен првиот од трите блока на електраната.  
 

РЕК "Битола" овозможува над 72 % учество во вкупното производство на електрична енергија во 
домашниот електроенергетски систем. 

 
Со отворање на новиот рудник за јаглен Брод - Гнeoтино лоциран во Пелагонискиот басен, се проценува 

дека работниот век на оваа електрана ќе биде продолжен за најмалку 15 години. 
 

EЛ ТЕ Инженеринг Д.О.О. Скопје  секоја година учествува во редовните годишни ремонти во ТЕ РЕК 
Битола,  интервенции  и др. проекти на Инвеститорот. 
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Услуги од специјализирана работна рака за ремонтни активности во ТЕ Битола  
• ЛOT 25 – Водени економајзери и преодна зона  
• ЛOT 26 – Конвективни парни прегревачи  
• ЛОТ 34 -  Загревачи за висок притисок ЗВП5; ЗВП6 и ЗВП7 
• ЛОТ 47 - Браваро-заварувачки работи на цевоводи  
• ЛОТ 48 - Ревизија на потпорно-обесувачки систем на цевоводи 

Ремонтни  
активности за 
 2022 година, 

Блок 1 

Услуги од специјализирана работна рака за ремонтни активности во ТЕ Битола  
• ЛOT 28 – Водени економајзери и преодна зона  
• ЛOT 29 – Конвективни парни прегревачи  
• ЛОТ 37 -  Загревачи за висок притисок ЗВП5; ЗВП6 и ЗВП7 
• ЛОТ 49 - Браваро-заварувачки работи на цевоводи и заварување 
• ЛОТ 50 - Ревизија на потпорно-обесувачки систем на цевоводи 

Ремонтни  
активности за 
 2021 година, 

Блок 2 

Услуги од специјализирана работна рака за ремонтни активности во ТЕ Битола  
• ЛOT 11 – Водени економајзери и преодна зона 
• ЛOT 12 – Конвективни парни прегревачи и Паропарни топлотни изменувачи 
• ЛОТ 15 - Браваро-заварувачки услуги на пароводен тракт –интервенции по 

повик 
• ЛОТ 22 - Загревачи за висок притисок ЗВП5, ЗВП6 и ЗВП8 
• ЛOT 36 – Браваро-заварувачки работи на арматура, цевоводи и заварување 
• ЛOT 37 – Ревизија на потпорно-обесувачки систем на цевоводи 

Ремонтни  
активности за 
 2021 година, 

Блок 1 и 3 

Услуги од специјализирана работна рака за ремонтни активности во ТЕ Битола  
• ЛOT 11 – Водени економајзери и преодна зона 
• ЛOT 12 – Конвективни парни прегревачи и Паропарни топлотни изменувачи 
• ЛОТ 15 - Браваро-заварувачки услуги на пароводен тракт –интервенции по 

повик 
• ЛОТ 22 - Загревачи за висок притисок ЗВП5, ЗВП6 и ЗВП8 
• ЛOT 36 – Браваро-заварувачки работи на арматура, цевоводи и заварување 
• ЛOT 37 – Ревизија на потпорно-обесувачки систем на цевоводи 

Ремонтни  
активности за 
 2020 година, 
Блок 1, 2 и 3 

Услуги од специјализирана работна рака за ремонтни активности во ТЕ Битола  
• ЛOT 10 – Дозатор, додавач и гребач 
• ЛOT 17 – Водени економајзери и преодна зона 
• ЛOT 18 – Конвективни парни прегревачи и Паропарни топлотни изменувачи 
• ЛOT 19 – НРЧ, ВРЧ, СРЧ и шитми, Лимена опшивка на пароводен тракт 
• ЛOT 22 –Загревачи за висок и низок притисок 
• ЛOT 28–Браваро-заварувачки работи на арматура, цевоводи и заварување, 

Ревизија на потпорно-обесувачки систем на цевоводи,Термичка обработка на 
заварени споеви 

Ремонтни  
активности за 
 2020 година, 

Блок 1 

Услуги од специјализирана работна рака за ремонтни активности во ТЕ Битола  
• ЛOT 10 – Дозатор, додавач и гребач 
• ЛOT 17 – Водени економајзери и преодна зона 
• ЛOT 18 – Конвективни парни прегревачи и Паропарни топлотни изменувачи 
• ЛOT 19 – НРЧ, ВРЧ, СРЧ и шитми, Лимена опшивка на пароводен тракт 
• ЛOT 22 –Загревачи за висок и низок притисок 
• ЛOT 28–Браваро-заварувачки работи на арматура, цевоводи и заварување, 

Ревизија на потпорно-обесувачки систем на цевоводи,Термичка обработка на 
заварени споеви 

Ремонтни  
активности за 
 2019 година, 
Блок 1, 2 и 3 

Услуги од специјализирана работна рака за ремонтни активности во ТЕ Битола  
• ЛОТ 26 – Канали и клапни 
• ЛОТ 28 – Вентилатори за свеж и преливен воздух    
• ЛОТ 30 – Водени економајзери и преодна зона 
• ЛОТ 31 – Конвективни парни прегревачи и Паропарни топлотни изменувачи 
• ЛОТ 39 – Загревачи за висок притисок ЗВП 5, ЗВП 6 и ЗВП 7 
• ЛОТ 40 – Загревачи за низок притисок 
• ЛОТ 44 – Станица за производство на Н2 и експреслабараторија 
• ЛОТ 52 – Браваро – заварувачки работи на арматура 
• ЛОТ 55 - Браваро – заварувачки работи на цевоводи и заварување 
• ЛОТ 56 – Ревизија на потпорно – обесувачки систем на цевоводи 
• ЛОТ 57 – Термичка обработка на заварени споеви      

Ремонтни  
активности за 
 2018 и 2017 

година, Блок 1, 2 
и 3 
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Браваро-заварувачки работи за Репарација на работни кола од млинови тип: 
Н220.50 за ПЕ Термо РЕК Битола 

Ремонтни  
активности за 
 2016 година  

Специјализирана работна рака за ремонтни активности на котловски постројки за 
2015 г. за РЕК Битола 

Ремонтни  
активности за 
 2016 година, 

Блок 2 и 3 

Специјализирана работна рака за ремонтни активности на постројки во машинска 
хала за 2015 г. за РЕК Битола 

Ремонтни  
активности за 
 2016 година, 

Блок 2 и 3 

Машинско монтажни активности на котловски постројки и помошни објекти 
 Млински вентилатор со сепаратор 
 Регенеративен загревач на воздух (РВП) со калорифери A и Б 
 Преодна зона – десно 
 Конвективен парен прегревач на примарна пареа (КПП – 2) – десно 
 Средна радијациона зона 1 и 2, Висока радијациона зона 1 и 2 и ширмов прегревач 
 Лимена опшивка на пароводен тракт δ = 3 мм 16 х/м2 

Машинско монтажни активности на машинска сала и помошни објекти 
 Загревачи на висок притисок ЗВП 5, ЗВП 6 и ЗВП 7 
 Кондензатор А 
 Изменувачи на топлина (ладилници) 
 Циркулациони цевоводи (Неповратни клапни Ø1600 на циркулациони пумпи и 

Цевоводи со арматура во РК) 
Машинско монтажни активности за арматура, цевоводи и заварување и 
отпепелување 
 Браварски работи на сигурносни вентили, маслени системи од турбина и НП, 

основен кондензат, ВМП, загревачи за висок и низок притисок, сливни пумпи и 
напојни пумпи 
 Браваро – заварувачки работи на цевоводи и арматура 
 Ревизија на потпорно – обесувачки систем на цевоводи 

Ремонтни  
активности за 
 2015 година  

Блок 3 

Машинско монтажни активности на котловски постројки и помошни објекти 
 Јагленов систем 
 Млински вентилатор со сепаратор 
 Пароводен тракт 

Машинско монтажни активности на турбо генератор и помошни постројки 
 Пумпи 
 Останати работи во МС и ПО 

Машинско монтажни активности за арматура, цевоводи и заварување и 
отпепелување 
 Арматура 
 Цевоводи и заварување 

Ремонтни  
активности за 

 2014 година Блок 
1,2 и 3 

Машинско монтажни активности на котловски постројки и помошни објекти 
 Јагленов систем 
 Млински вентилатор со сепаратор 
 Пароводен тракт 

Машинско монтажни активности на турбо генератор и помошни постројки 
 Пумпи 
 Останати работи во МС и ПО 

Машинско монтажни активности за арматура, цевоводи и заварување и 
отпепелување 
 Арматура 
 Цевоводи и заварување 

Ремонтни  
активности за 
 2013 година  

Блок 2 

Модернизација на Блок 2 ТЕ Битола, РЕК Битола, Битола во 2013 година Јули - Септември  
2013 година  
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А.Д.“ЕСМ” Скопје Подружница РЕК Осломеј 
 

с. Осломеј, Кичево, Р. Македонија 
 

Најмал термоенергетски капацитет во составот на електроенергетскиот систем е Рударско-
енергетскиот комбинат "Осломеј" кај Кичево со инсталирана моќност на блокот од 125 MW и 
нетогодишно производство од околу 700 GWh/год. РЕК "Осломеј" почна со производство во 1980 година 
и сé до денес забележува одлични производни резултати. Со инсталирана моќност од 125 MW, оваа 
електрана обезбедува околу 9 отсто од вкупното производство на електрична енергија во Република 
Македонија 
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Браваро - заварувачки услуги" –ДЕЛ 1  Браваро-заварувачки услуги за ТЕ 
РЕК Осломеј 

Тековна 2022 
година 

Браваро - заварувачки услуги" – ДЕЛ 2  Браваро-заварувачки услуги за 
Рудник РЕК Осломеј 

Тековна 2022 
година 

Услуга за специјализирана работна рака во РЕК Осломеј 
ДЕЛ 1 - Ремонт на млинска постројка бр. 1 
ДЕЛ 2 - Ремонт на млинска постројка бр. 2 
ДЕЛ 3 - Ремонт на млинска постројка бр. 3 
ДЕЛ 4 - Ремонт на млинска постројка бр. 4 
ДЕЛ 5 - Ремонт на млинска постројка бр. 5 
ДЕЛ 6 - Ремонт на млинска постројка бр. 6 
ДЕЛ 8 - Ремонт на рост 
ДЕЛ 11 - Споеви за замена на вентили и колена 
ДЕЛ 12 - Услуга од машина за жарење 
ДЕЛ 15 - Замена на цевки и колена на цевен систем на Котел ОБ-380 Ф38х4 и 
Ф44х3 
ДЕЛ 17 - Специјализирана работна рака за земање на штуцни 

Ремонтни  
активности 

за 2022 
година 

Преподесување на обесување на котел во ТЕ РЕК Осломеј 
Ремонтни  

активности 
за 2022 
година 

Услуги од браваро-заварувачки работи на цевен систем во ТЕ РЕК Осломеј 
Јули –

Декември 
2022 година 

Набавка, демонтажа и монтажа на рост – лева страна во ТЕ РЕК Осломеј 
Март – 

Април 2022 
година 

Услуга за специјализирана работна рака во РЕК Осломеј 
ДЕЛ 1 - Специјализирана работна рака за млинска постројка бр. 1 
ДЕЛ 2 - Специјализирана работна рака за млинска постројка бр. 2 
ДЕЛ 3 - Специјализирана работна рака за млинска постројка бр. 3 
ДЕЛ 4 - Специјализирана работна рака за млинска постројка бр. 4 
ДЕЛ 5 - Специјализирана работна рака за млинска постројка бр. 5 
ДЕЛ 6 - Специјализирана работна рака за ремонт на рост 
ДЕЛ 7 - Специјализирана работна рака за ремонт на усисен и потисен 
вентилатор 
ДЕЛ 9 - Специјализирана работна рака на арматура 
ДЕЛ 11  - Специјализирана работна рака за замена на оштетени цевки и 
колена гр. 263 од убод во влезен колектор убод низ екрански цевки до 1,5м 
од предна страна на прегревачот по црт. 423.263.00 
ДЕЛ 12  - Специјализирана работна рака за замена и санација на заштитници 
во цевен систем на котел ОБ-380 
ДЕЛ 16 - Специјализирана работна рака за споеви за замена на вентили и 
колена 
ДЕЛ 17 - Специјализирана работна рака за машина за жарење 

Ноември 
2021 година 

Изработка на загревач на воздух (Луво) Ноември 
2021 година 

Специјализирана работна рака за сигурносни вентили на котел Ноември 
2021 година 

Услуги од браваро-заварувачки работи на цевен систем во ТЕ 
Услуги од браваро-заварувачки работи за арматура и помошни објекти во 
ТЕ 
Услуги од специјалисти за турбо - генератор и вртливи уреди во ТЕ 

Јули – 
Декември 

2021 година 
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Браваро-заварувачки услуги за  ДЕЛ 1  Браваро-заварувачки услуги за ТЕ Март – Јуни 
2021 година 

Услуга за специјализирана работна рака за машинско одржување во РЕК Осломеј 
ДЕЛ 1 – Ремонт на канали за јаглен 
ДЕЛ 2 – Ремонт на канали за секундарен воздух 
ДЕЛ 4 – Арматура 
ДЕЛ 7 – Земање на контролни примероци на цевки и нивна замена 
ДЕЛ 10 -  Обесувалки и круна од котел 
ДЕЛ 14 - Сервисирање на одлагач и утоварач 

Ноември 
2020 година 

Специјализирани браваро-заварувачки услуги во ТЕ РЕК Осломеј 
ДЕЛ 1 - Услуги од браваро-заварувачки услуги на цевен систем 
ДЕЛ 2 - Услуги од браваро-заварувачки услуги за арматура и помошни објекти 
ДЕЛ 3 - Услуги од специјалисти за турбо-генератор и вртливи уреди 

Јули –
Декември 

2020 година 

Резервни делови за котел (РЕК Осломеј) за ДЕЛ 8 – Изработка и замена на 
конструкција на десна страна на рост 

Aприл – Мај 
2020 година 

Услуга од специјализирана работна рака за арматура“ ЛОТ 1 - Специјализирана 
работна рака за арматура, во РЕК Осломеј 

Ремонтни  
активности 

за 2019 
година 

Ремонтни активности во ТЕ за 2018 година - Услуга од специјализирана работна 
рака за турбина, генератор и будилица, за мерење на вибрации после ремонт на 
турбина и за мерење на сопствени фреквенции, и тоа за ЛОТ 1 -  Специјализирана 
работна рака за турбина, генератор и будилица 

Ремонтни  
активности 

за 2019 
година 

Услуга за специјализирана работна рака за замена на цевки и колена, за 
радиографска контрола, за пенетрантско испитување и магнетен флукс за котел и 
помошни објекти и за машина за жарење, во РЕК Осломеј 

Ремонтни  
активности 

за 2019 
година 

Специјализирани браварско – заварувачки услуги Tековна 
 2018 година 

Специјализирана работна рака за превалцување и замена на цевки во кондензатор 

Ремонтни  
активности 

за 2017 
година  

Специјализирани браварско – заварувачки услуги 

Tековна 
 2017 година 

и 2016 
година 

Специјализирана работна рака за ремонтни активности за РЕК Осломеј 
 Специјализирана работна рака за замена на арматура 
 Специјализирана работна рака на цевен систем од котел 

Ремонтни  
активности 

за 
 2016 година 

Специјализирана работна рака за замена на арматура  
 Замена на хавариски вентили  
 Замена на вентили од котел 

Специјализирана работна рака на цевен систем од котел 
 Гр.222 промена на прави цевки, замена на колена, монтажа на заштитници 
 Гр.263 промена на прави цевки и замена на оштетени заштитници 
 Промена на наварени екрански цевки за време на интервенции 

Ремонтни  
активности 

за 
 2015 година 

Машинско монтажни активности за работи во котел 
 Гр. 273 Промена на колена и прави делови на цевки Ф44,5х3 
 Гр. 253 Страничен екран лева и десна страна, замена на првите 4 цевки до група 254 

од кота +33650 до кота + 35200 
 Промена на наварени екрански цевки за време на интервенции за време на застои во 

ложиште (21-ва цевка броено од прашински бренер бр. 3 на кота 17м, колено над 
прашински бренер бр.3...) 
 Санација на прснатини на мембрани на спој помеѓу гр. 253 и гр. 247 

Ремонтни  
активности 

за 2014 
година 
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Машинско монтажни активности за работи во Машинска хала и арматура 
 Споеви за замена на вентили со разни димензии 

 Машинско монтажни активности во турбина и генератор 

 Ревизија на француски клапни и контрола на хидрауликата 

 Ревизија на парни сита 
 Машинско монтажни активности за работи во котел 
 Земање на штуцни од гр.271 и нивна замена 
 Земање на штуцни од гр.222 и нивна замена 
 Контрола и санација на бесилки на колектори во таваница 
 Преподесување на обесувањето на RB линија 

Ремонтни  
активности 

за 
 2013 година 
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Изработка, демонтажа и монтажа (со потребни испитувања) клуч на рака на дел од 
Прегревач 243, во РЕК Осломеј 

Октомври – 
Ноември 

2019 година 
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Испитување и контрола на метал на ВП пароводи со проценка на преостанат век и 
подесување на обесувањето со демонтажа и монтажа на изолација 

Јануари - 
Февруари 

2020 година 
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Изработка, демонтажа и монтажа (со потребни испитувања) клуч на рака на 
прегревач 244 екрани во ложиште по цртеж 

Aприл  – Мај 
2021 година 

Изработка, демонтажа и монтажа (со потребни испитувања) клуч на рака на 
прегревач 244 екрани во ложиште по цртеж 

Aприл  – Мај 
2020 година 
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Реконструкција на гасовоздушен тракт со заптивање на котел, изработка на проект и 
изведба клуч на рака во РЕК Осломеј 

Ноември 
2020 година 
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Мултипром ДООЕЛ Скопје 

 

Индустриска 2 /Источна индустриска зона -1040 -Населба Илинден – Скопје, Р.Македонија 
 

Мултипром Скопје е основана во 1991 година, со 100% приватен капитал. Главна дејност на 
компанијата е производство и дистрибуција  на кондиторски производи. Од самиот почеток на 
работењето компанијата е во постојан раст како во делот на производството, така и во делот на 
дистрибуцијата. Во сопственост на компанијата се 12 најсофистицирани линии за производство на 
кондиторски производи, со потекло -произведени во Италија и Германија. 
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Изработка на Основен машински проект за инсталација за гас за производствени 
капацитети на Мултипром 

Декемви 2021 
година 

Машинско-монтажи работи за изведба на инсталација за гас за производствените 
капацитети на Мултипром 

Декемви 2021 
година – 

Јануари 2022 
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Кентаур Импектс ДООЕЛ Скопје 

ул. 516 бр. 1, Скопје,  Р.Македонија 
 

Компанија со над 30 години искуство, која произведуваат најквалитетни, најиздржливи производи на 
пазарот. Изработка на метални конструкции, пре-фабрикувани метални градби и издржливи челични 
конструкции со I- профили. 
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Изведба на машински работи за инсталација за гас од МРС до влез во 
производниот погон на Кентаур ИМПЕКС, ФАЗА 1, Подружница ИСКРА Куманово 

Август – 
Септември 2022 

година  

Изработка на Основен проект – фаза машинство (со вклучено геодетско 
снимање) за инсталација на гас до влез во производниот погон на Кентаур 
Импекс, Подружница Искра Куманово 

Март 2022 
година 
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Стентон Градба ДОО Битола 

ул. 1 б.б., Битола, Р.Македонија 
 

Водечка градежна компанија во регионот која повеќе од 18 години го обезбедува пазарот со 
висококвалитетни производи и услуги од областа на градежништвото. 
Врши ископ и сепарација на камен агрегат во сите фракции, производство на бетон, проектирање, 
изградба и надзор на објекти од нискоградба, високоградба, хидроградба, мостови, патишта, 
транспорт на градежни материјали и други градежни работи. 
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Машинско - монтажни работи за изведба на опточен цевковод Ф1720 mm на 
брана Отиња, Штип 

Јуни – 
Септември 2022 

година 
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ДИМКО МИТРЕВ А.Д. Велес 

ул. Димко Најдов бр. 94, Велес, Р.Македонија 
 

А.Д. Димко Митрев е компанија за производство и трговија на крзно и крзнени производи која 
успешно работи повеќе од шест децении. АД Димко Митрев е традиционално извозно 
ориентирана компанија која и е присутна на европските пазари  повеќе од 40 години. 
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Изведба на Пречистителна станица за технолошки води за кожара Димко Митрев 
А.Д. Велес – фаза хидротехника и термотехника. 

Мај-Ноември 
2022 година 
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Fushe Kruje Cement Factory Albania 
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Замена на постоечки парни и кондензациони цевководи, топчести вентили, 
пеперуткасти вентили во цеметара Fushe Kruje, Албанија 

Октомври - 
Декември 2022 

година 
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Жикол ДООЕЛ Скопје 

ул. Перо Наков бр. 110 А,, Скопје,  Р.Македонија 
 

Од 1987 година ЖИКОЛ е лидер во градежната индустрија и континуирано успешно ја гради својата 
мисија. 

Како водечка компанија во својот сектор со целосно приватен капитал, ЖИКОЛ го обезбдедува 
комплетниот опсег на услуги во областа на градежништвото и пазарот на недвижнини. 

 

  

Изведба на машинско-монтажни работи за приклучок на гасовод на Улица 6, 
ТИРЗ, на постоечка гасоводна мрежа 

Октомври 2022 
година 
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Eуроникел Индустри ДОО Кавадарци 
с. Возарци, Кавадарци, 1430 Кавадарци, Р.Македонија 

 
Компанијата Еуроникел Индустри Кавадарци, поседува и управува со фабрика за преработка на 
никелова руда во Кавадарци, Северна Македонија. Во фабриката се произведува висококвалитетен 
никел во форма на фероникел за употреба во индустријата за производство на нерѓосувачки челик. 

Еуроникел беше купена во 2019 година од страна на ГСОЛ, Global Special Opportunities Ltd. (GSOL). 

  

  

Замена на компензаторско платно на гасовод од излез на ESF во Eуроникел 
Индустри 

Март 2021 
година 

Вршење на услуги од работна рака за бравари и заварувачи за монтажа на 
конструкција за фабрика за мелење на петрол кокс во Eуроникел Индустри 

Јануари – 
Февруари 2021 

година 

Комплетна замена на лепол решетка број 1 во Eуроникел Индустри Април 2020 
година 

Замена на компензаторски платна од гасовод во Eуроникел Индустри Април 2020 
година 

Aнгажирање на специјализирана работна рака од бравари во ФЕНИ Индустри 
Кавадарци 

Февруари      
2015 година 
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Термах Груп ДОО Белград, Р. Србија 
ул.Чара Николаја II 61c , 11000 Белград, Р. Србија 

 
Термах Груп Д.О.О. Белград, Р. Србија е специјализирана фирма за проектирање, изведба, 
испорака и монтажа на индустриски термоенергетски објекти, котлари, котли и процесна 
опрема како и финансиски инженеринг.  
Термах Груп Д.О.О. Белград, Р. Србија изведува секакви видови на работи на енергетски и 
процесни постројки: Ревитализација - Реконструкција, Ремонти, Санации, Сервисирање, 
Инструктажа или Изработка на нови – со почитување на своите многу високи критериуми во поглед 
на квалитетот и роковите на изведба на работите. Основните критериуми на Термах Груп за 
квалитетно и брзо изведување на работите се::  

• Квалитетни проектни и конструктивни решенија  

• Материјалите мора да бидат со пропишан квалитет со целокупна пратечка атестна 
документација  

• Изработка на котловски делови и опрема, која ја испорачува Термах Груп се изведува со 
примена на најсовремени технологии на изработка по најстроги светски стандарди 

• Квалитетот на испорачаниот материјал, опрема и изведените работи се во согласност со 
важечките светски стандарди (ISO, DIN, JUS, LLOYDи др.) и се подложни на контрола од било 
која кометентна  компанија за EN-ISO контрола на квалитет 

• Перманентно пратење на реализацијата на деловните услови со почитување на термин 
плановите   

 

 

  

Браваро – заварувачки услуги на парен котел во фабрика Нектар во Владичин 
Хан, Р. Србија 

Јуни – Јули 
2021 година 
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ДОТ Архитекти Д.О.О.Скопје 

ул. Брадфорска бр. 1, 1000 Скопје Р.Македонија 
 

ДОТ Архитекти Д.О.О. Скопје, е компанија основана во 2006 г., со тим на архитекти и дизајнери . 
работи на услуги од областа на архитектурата и внатрешен дизајн со високо квалитетно 
проектирање. 

  

 

 

Набавка, транспорт и монтажа на опрема за топловодна 
гасна котлара и опрема за складирање и дистрибуција на 
ТНГ за објект Здравствен дом "Нада Михајлова", 
Пробиштип. 

Септември - Ноември 2020 година 
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А.Д. ЕСМ, Подружница ХЕЦ Маврово 
 

ул. Браќа Ѓиноски 42, 1230 Гостивар Р.Македонија 
 

Хидроенергетскиот систем Маврово (ХЕС Маврово) со трите хидроелектрични централи:  
• ХЕЦ Вруток, 
• ХЕЦ Равен и 
• ХЕЦ Врбен, 

со вкупна акумулација од 275.000.000 м3 вода и можност за годишно производство од 430 GWh 
електрична енергија е еден од најголемите и најсложените хидроенергетски системи во македонскиот 
електроенергетски систем.  

• ХЕЦ Врбен и ХЕЦ Равен се проточни електрани, 
• ХЕЦ Вруток, која е и најголема хидроелектрана во Македонија, е акумулациона. 

Вкупната инсталирана моќност на ХЕС Маврово изнесува 200 MW.  
Организациски, ХЕС Маврово е подружница во рамките на претпријатието АД ЕСМ.  
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Реконструкција, санација на бетонски облоги на Водостанските шахти ХЕ 
,,Вруток’’ према изготвено санационо решение – Тољанска шахта. 

Септември - 
Октомври 2021 

година  

Реконструкција, санација на бетонски облоги на Водостанските шахти ХЕ 
,,Вруток’’ према изготвено санационо решение – Јеловска шахта. 

Септември – 
Октомври 2021 

година  

Реконструкција, санација на бетонски облоги на Водостанските шахти ХЕ 
,,Вруток’’ према изготвено санационо решение – Шарска шахта. 

Октомври – 
Ноември 2020 

година 
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ГА-МА А.Д. Скопје 

Систем за пренос на природен гас 
 
 

ул. Св.Климент Охридски бр.15 
1000 Скопје, Р.Македонија 

 
Системот за пренос на природен гас во Република Македонија е дел од рускиот транзитен гасовод кој 
поминува низ Украина, Романија и Бугарија, а наменет е и за Турција, Грција, Србија и Црна Гора. 
Приклучното место на нашиот систем со бугарскиот е на источната граница во месноста Деве Баир. 
Високопритисниот дел од преносниот гасоводен систем е проектиран за физички капацитет од 800 
милиони нормални метри кубни природен гас годишно при работен притисок од 40bar. Главната мерна 
станица (ГМС) се наоѓа во месноста Жидилово со капацитет од 240.000Nm3/h. Проектираниот 
притисок на природниот гас во изградениот гасовод може да биде над 54bar. На линискиот дел се 
изградени пратечки објекти, и тоа отпремно-приемна чистачка станица, 8 блок станици на 
магистрален систем, 8 блок станици на разводен систем и систем за катодна заштита. На 
високопритисниот дел постојат 5 главни мерно-регулациони станици (ГМРС). Преку овие станици, 
високо-притисниот дел е поврзан со ниско притисните градски мрежи во Крива Паланка, Кратово, 
Куманово и Скопје. Во истите градови се изградени градски гасоводни мрежи со работен притисок од 
12bar. Корисниците преку мерно-регулациони станици се поврзани со градските гасоводни мрежи (ГГМ). 

Објекти : 
 Магистрален гасовод 
 Разводен гасовод кон Крива Паланка 
 Разводен гасовод кон Гиновци 
 Разводен гасовод кон Кратово 
 Разводен гасовод кон Куманово 
 Разводен гасовод кон Скопје-Југ 
 Разводен гасовод кон Скопје-Север 
 ГМС Жидилово 
 ГМРС Крива Планка 
 ГМРС Кратово 
 ГМРС Куманово 
 ГМРС Скопје-Север 
 ГМРС Скопје-Југ 
 ГМРС Бунарџик 
 ГГМ Кратово 
 ГГМ Куманово 
 ГГМ Скопје 

 

Машинско-Монтажни работи на гасоводен систем 
Од 2006 година се до денес 2020  година, ЕЛ ТЕ Инженеринг работи на изведба на машинско -  
монтажни работи на гасоводниот систем на ГА-МА А.Д. Скопје и тоа: 

 Изведба на нови линии 

 Тековно одржување, интервенции во хавариски услови и итни приклучоци  на гасоводниот 
систем на  ГА-МА А.Д. Скопје  
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Изведување на монтажни работи за тековно одржување и итни приклучоци на  
гасоводен систем на ГА-МА А.Д. Скопје 

Тековна 
2022 година и 
2021 година 

Изведување на монтажни работи за тековно одржување, интервенции во 
хавариски услови и итни приклучоци по должина на преносниот гасоводен 
систем Деве Баир – Скопје 

Тековна 
2020 година и 
2019 година 

Изведување на монтажни работи за тековно одржување, интервенции во 
хавариски услови и итни приклучоци по должина на преносниот гасоводен 
систем Деве Баир – Скопје 

Тековна 
2018 година и 
2017 година 
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Тековно одржување, интервенции во хавариски услови и итни приклучоци, на 
гасоводниот систем на ГА-МА А.Д. Скопје, Машинско- монтажни работи, градежни 
работи, електро работи и работи на катодна заштита 

Тековна 
2016 година и 
2015 година  

Тековно одржување, интервенции во хавариски услови и итни приклучоци, на 
гасоводниот систем на ГА-МА А.Д. Скопје, Машинско- монтажни работи, градежни 
работи, електро работи и работи на катодна заштита 

Тековна 
2014 година и 
2013 година 

Изведба на гасни инсталации до МРС на СУГС "Георги Димитров"  и СУГС 
"Здравко Цветковски" и Изведба на гасни инсталации за гасни котлари на СУГС 
"Георги Димитров"  и СУГС "Здравко Цветковски 

Декември 2012 
година - 

Јануари 2013 
година 
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ГА-МА А.Д. Скопје 

Изведба на два топли приклучока (хот-тап метода) на магистрален 
гасовод на Делница 1 Клечевце - Неготино и Делница 5 Скопје - Тетово - 

Гостивар - Кичево кон преносниот систем на гасоводен систем на               
ГА-МА АД Скопје 

  

  

  
Изведба на два топли приклучока (хот-тап метода) на магистрален гасовод на 
Делница 1 Клечевце - Неготино и Делница 5 Скопје - Тетово - Гостивар - Кичево 
кон преносниот систем на гасоводен систем нa ГА-МА АД Скопје 

Ноември 2022 
година 
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Изведба на дел од магистрален гасовод, Клечовце  -  Штип, Проект за 
гасификација на Р. Македонија 

 

  

  

    

  

Изведба на гасоводна делница Клечовце – Штип 
Мај 2015 година 

– Јуни 2016 
година 
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Изведба на дел од магистрален гасовод, делница блок станица 5 – 
Штип-Неготино, Проект за гасификација на Р. Македонија 

 

 
 

  

 
   

Изведба на гасоводна делница блок станица 5 - Неготино 

Септември – 
Декември 2016 
година и Април 
– Август 2017 

година 
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Изведба на магистрален гасовод делница Неготино (Кавадарци) – 
Битола 

 

  

  

  

Изведба на магистрален гасовод делница Неготино (Кавадарци) - Битола Тековна 2018 
година 
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Изградба на магистрален гасовод делница Скопје -Тетово-Гостивар 

  
 

 
 

 

 
 

Изградба на магистрален гасовод делница Скопје-Тетово-Гостивар Тековна 2019 
година 
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Дистрибуција на топлина Балкан Енерџи Д.О.О.Е.Л. Скопје 

ул. “Лондонска“ бр. 8, 1000 Скопје, Р.Македонија 
 
Дистрибуција на топлина Балкан Енерџи ДООЕЛ Скопје се занимава со енергетска дејност од јавен 
интерес – дистрибуција на топлинска енергија. 

       

 
 

 
 

Изградба и реконструкција на линиски инфраструктурен објект – топловод А1 по 
кеј 13ти Ноември од шахта 045 до шахта 053 – (фаза 1 и фаза 3), со дијаметар DN 
700 со вкупна должина од 962 м' 

Јули – 
Септември 2021 

година 

Извршување на работи за отстранување на настанати дефекти на 
дистрибутивната мрежа (машински работи) во текот на грејната сезона и 
ремонтниот  период 

Тековна 2020 
година, 2019 

година и 2018 
година 
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Услуги за изведување на браваро и занаетчиски работи во топлани Исток и 
Запад - Изведба на реконструкција на хидрантна мрежа DN 125 во топлана Запад 
дел 1 и дел 2 

Март - 
Октомври 2017 

година 

Извршување на работи за отстранување на настанати дефекти на 
дистрибутивната мрежа (градежни и машински работи) во текот на грејната 
сезона и ремонтниот  период 

Mарт 2016 
година – Март 
2017 година 

Изведба на градежни и машински активности за монтажа и поврзување на четири 
јонски филтри, два песочни филтри, две посади за сол, пропратна опрема и 
запорна арматура за хемиска подготовка на вода во ТО Исток 

Декември, 2015 
година – Јуни, 

2016 

Набавка, транспорт и монтажа на Контејнер со димензии 9000 х 3000 х 3000 mm, 
изработен од челична под конструкција со појачано дно за сместување на 
опрема за вакуумска дегазација (skid unit) 

Декември 2015 
година - 

Јануари, 2016 
година 

Изработка и монтажа на меѓуприрабнички макари во ТО Исток, ТО Запад и 
спојниот вод на ТО Исток со ТЕ-ТО 

Август, 2015 
година 

Монтажа на 9 ултразвучни мерачи за проток на вода за калориметри на 
излезните водови од ТО Исток, ТО Запад и спојниот вод на ТО Исток со ТЕ-ТО 

Септември, 
2015 година 

Отстранување на дефекти на топлификациона мрежа на објектите на 
Дистрибуција на топлина Балкан Енерџи Скопје во тековна 2015 година 

Тековна 2013 
година, 2014 

година и 2015 
година 
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ЕХИ Д.О.О.Е.Л. Скопје 
ул. “3-та Македонска Бригада “ б.б 

1000 Скопје,Р.Македонија 
 

ЕХИ Д.О.О.Е.Л. Скопје  е специјализирана компанија за изведба, проектирање, реконструкција и 
санација на системи за водоснабдување и канализациони системи; гасоводни системи; пумпни и 
филтер станици, резервоари; прeчистителни станици, сепаратори на масти и масла 

  

  

 
 

Заварување на заштитна челична цевка Ø 711 mm со дебелина 9,5 mm и 7,9 
mm и комори за испитување, чистење и сушење за гасовод Клечовце - Штип Август, 2015 година  

Заварување INOX линија на објект “ГРАНДЕКСПО” населба Илинден - Скопје  Октомври, 2015 
година 

Монтажа на плинска инсталација за објект Град Експорт, населба Илинден Јули, 2015 година 
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ЛИМАК Д.О.О. Скопје 
Компанијата „Лимак холдинг“ е еден од најголемите инвеститори во Турција, која постои од 1976 
година, ја отвори компанијата Лимак ДОО Скопје, која го гради “Diamond Skopje”, мултифункционален 
проект вреден 250 милиони евра, кој ќе вклучува околу 772 станови во 20-катни згради, канцеларии, 
трговски центар, хотел, простор за слободни културни активности. 
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Изведба на дислокација на вреловод  2DN300 и 2DN450 на БЕГ за Лимак 
Септември 2018 

година – Ноември 
2019 година 
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Макстил А.Д., Скопје 
ул. XVI Македонска бригада број 18, 1000 Скопје, Р. Македонија 

МАКСТИЛ А.Д. е лидер во металната индустрија во Република Македонија и регионот.  
Како единствен македонски производител на челик, МАКСТИЛ А.Д. е значајна компанија во новата 
Национална Стратегија од Областа на челикот, краткорочната македонска програма за 
реструктуирање на челичниот сектор потпомогнати од Европската Агенција за Реконструкција како 
главна цел на Договорот на Европската Унија за Асоцијација и Стабилизација на Источна Европа.  

  

  
• Услуга од 10 луѓе за 7 дена по 12 часа за испомош со познавање и 

искуство во делот: цевни инсталации, укурутување, системи за 
хидраулика, црева, системи за подмачкување со маст, масло и 
инсталации за маст и масло 

Октомври 2022 
година 

• Услуга од електро заварувач за 15 дена по 12 часа за потребите за 
Хидраулика, Подмачкување и Пнеуматика, 

• Услуга од аргонски заварувач со апарат за заварување за 15 дена по 12 
часа за потребите за Хидараулика, Подмачкување и Пнеуматика 

• Услуга од 12 луѓе за 15 дена по 12 часа за испомош со искуство и 
познавање во делот на подмачкување со маст, масло и цевни 
инсталации 

• Услуга од 12 луѓе за 15 дена по 12 часа за испомош со искуство и 
познавање во делот цевни инсталации, укрутување, системи за 
хидраулика и црева 

Јули 2022 
година 

• Замена на навртки на 3 магнети пред ножница бр. 1 и 3 навртки од 
магнети пред ножница бр. 4 

Јули 2022 
година 

• Извршена контрола и туширање на 5 клизни лежишта на главен погон на 
ХВС 

Јули 2022 
година 

• Поплочување на отвори со решетки за безбедно движење на 
вработените во погон ВДЛ на кранска стаза помеѓу греда од пешачка 

Јуни 2022 
година 
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стаза и греда од кранска шина, според мерки земени од самото место 

Поради монтажа на новите пумпи за дескалација извршени се следниве 
активности: 

• Демонтажа на кумплузите од постоечките мотори 
• Монтажа на нови кумплузи на моторот и пумпата 
• Поставување на профили под моторот и пумпата и нивно заварување и 

укрутување 
• Изведба и укрутување на цевовод на усис од пумпата и укрутување 
• Нивелирање на пумпата и моторот 

Април 2022 
година 

• Припрема на алуминиумско парче со прирабница и нивно заварување 
Април 2022 

година 

• Во погон ВДЛ за на кранска стаза изработка и монтажа на заштитна 
ограда 1500 м за безбедно движење спрема даден цртеж 

Април 2022 
година 

• Изработка на два убоди Ф125 мм под 45° на главен колектор за вода 
Март 2022 

година 

• Во погон ВДЛ се изврши санација на пукнати крански конструкции со 
заварување и појачување 

Септември – 
Октомври 2021 

година 

• Санација на  две платформи за демонтажа на коленасто 
вратило.Санацијата на двете платформи  се состои од:Осигурување на 
столбови во бетон со анкер завртки изаварувањe. Појачување на 
конструкцијата со профили. Заварување на платформата за 
конструкцијата (столбови). Демонтажна на  ограда на платформата 
(должина на оградата на двете платформи е приближно 21метар. На 
втората платформа дополнително се прошири со лим просторот 
(површина за проширување е 2 м2 околу замаецот и да се поместат 
степениците(скалите) 

Септември – 
Октомври 2021 

година 

• Замена на кров од Машинска работилница- Стар дел во погон 
Челичарница 

Септември – 
Октомври 2021 

година 

• Во погон ВДЛ се изврши санација на пукнати крански конструкции со 
заварување и појачување 

Август 2021 
година 

• Во погон ВДЛ на ред Б кај 18 столб и 39 столб од нулта точка до висока 
пешачка стаза се изработија и монтираа пристапни скали за качување на 
вработените 

Август 2021 
година 

• Санација на две платформи за демонтажа на коленасто вратило 
Јули 2021 

година 

• Обезбедени 20 луѓе за 12 дена х 12 часа за испомош со познавање во 
делот цевни инсталации, укрутување, хидраулика и црева 

Јуни – 
Септември 2021 

година 

• Замена на I – профил на пом.кл. водна 60Р 
Јуни 2021 

година 

• Во погон ВДЛ во отпрема за 20т крана – 2 ком. се изврши појачување на 
пешачка патека од погонската стаза на кранот со U – 20 профил, 11ком х 
1200мм, и за помошен клизен вод се постави заштитен лим за пад на 
кабли. Лимот е со дебелина 3мм х 26м должина и ширина 1м. За 
поставување на лимот претходно се заварени профили U – 20. 11ком х 
1800мм 

Јуни 2021 
година 

• Во погон ВДЛ се изврши санација на пукнати крански конструкции со 
заварување и појачување 

Јуни 2021 
година 
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• Во погон ВДЛ на ред Б кај 18 столб и 39 столб од нулта точка до висока 
пешачка стаза се изработија и монтираа пристапни скали за качување на 
вработените 

Јуни 2021 
година 

• Извршена замена на кров од Машинска работилница – стар дел во погон 
Челичарница 

Јуни 2021 
година 

• Услуга од извршители бравари за време на планираниот ремонт во 
месец мај 2020 г. Мај 2020 година 

• Снимање на цевководот за вода, доводен и одводен од прва до четврта 
ножица, изработка на техничка документација, замене на цевна 
инсталација 

• Набавка на материјал и монтажа на инсталација за природен гас и 
кислород на столб Б-10 

• Замена на цевка за Ж-2 
• Замена на дотрајан цевковод Ø325х8 

Тековна 
 2018 година 

• Изработка на заштитна ограда (демонтажа) на преминот пред кабината на 
потисен строј помеѓу потисните печки  

• Санација на оштетена ограда и патека околу вага на загревни единици 
• Заменет дел од дотраен потисен цевковод DN 300 од јама за коварина 

према ПС – 4 во должина од 39.5 m 
• Замена на цевка за природен гас во бања Челичана за поврзување на 

бојлери на гас 
• Изработка и поставување на врата помеѓу столбови С8 и С9 надворешна 

страна помеѓу Е ред (двокрилна лизгачка врата 8х5 m) 
• Замена на дел од дотраен потисен цевковод DN 300 од јама за коварина 

према ПС – 4 во должина од 100 m 
• Замена на радијатори за парно греење, проверка и полнење на 

инсталација за парно греење 
• Изработка и монтажа на монтажна заштитна ограда во внатрешна јама 

Тековна 
 2017 година 

• Изведба на надземен цевковод Ø 711 x 10 mm за довод на мека вода за 
К.Лив. 

Август - 
Септември 2015 

година 
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 ОКТА Рафинерија на нафта А.Д. Скопје 
с. Миладиновци, 1000 Скопје, Р. Македонија 

 
Во 1982 година, со почетокот на работата на процесните постројки, ОКТА АД Скопје го доживува 
своето раѓање и оттогаш до денес е поврзана со уште еден синоним-единствена рафинерија на сурова 
нафта во нашата држава. Пред почетокот на новиот милениум, ОКТА започнува да ја создава својата 
нова иднина како дел од големата групација за рафинирање, дистрибуција, трговија со сурова нафта, 
нафтени деривати и петрохемиски производи - Хеленик Петролеум.  

  

  

  

Машинска инсталација за поврзување на VRU-то со постоечката инсталација 
Јуни - 

Септември 2015 
година  

Изработка на темели и челична конструкција и монтажа на две настрешници 10,0 
x 16,6 m 

Декември 2014 
година 
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МАКПЕТРОЛ А.Д. Скопје 

 

ул. Св. Кирил и Методиј бр. 4 
1000 Скопје, Р.Македонија 

 
„Макпетрол“ АД основан е 1947 година како трговско претпријатие за промет со нафта и нафтени 
деривати, под името Југопетрол-Скопје, броејќи 85 вработени и неколку бензински станици. Во 1974 
година Претпријатието ја проширува својата дејност и за автотранспорт и шпедиција, и се 
организира како работна единица (Р.О.). Четири години подоцна (1980) фирмата го менува своето име 
во Р.О. Макпетрол-Скопје. Во 1989 година се регистрира како Општествено претпријатие (О.П.) за 
внатрешна и надворешна трговија, а наредната, 1990 година преминува во Акционерско друштво со 
мешовита сопственост. Пет години подоцна (1995) преминува во Акционерско друштво (А.Д.), со што 
завршува трансформацијата на „Макпетрол” А.Д. од мешовита сопственост во трговско друштво во 
приватна сопственост. На тој начин се заокружува еден процес што претставува основа за уште 
поуспешен раст, развој и подем во нови насоки и нови полиња. 
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• Изведба на дополнителни работи на технолошки систем за КПГ на 
БС 046 Гевгелија 

• Набавка, изработка, транспорт и монтажа на електро рам - носач 
конструкција, со АКЗ заштита, за електро поврзување на 
новопредвидениот резервар за ТНГ со V=150м3“, во склад 
Миладиновци,  

• Набавка на материјали, изработка и монтажа на инсталации за 
поврзување на новопредвидениот резервоар за ТНГ со V=150 m3 

• Инсталација на КПГ на БС 017 Битола“ 

Тековна 2019 година 

• Монтажа на Инсталација од инокс за точење на КПГ на Бензинска 
пумпа на Макпетрол  А.Д. Скопје - Гевгелија 

• Транспорт и монтажа на опрема за Бензинска станица БС 017 - 
Макпетрол А.Д. Скопје 

• Изведба на дополнителни работи на технолошки систем за КПГ на 
БС бр. 046 ГЕВГЕЛИЈА 

• Набавка на материјали, изработка и монтажа на инсталации за 
поврзување на новопредвидениот резервоар за ТНГ со V=150 m3 

Тековна 2018 година 

• Набавка, транспорт и монтажа на инсталација од инокс за точење на 
КПГ на Бензинска станица на Макпетрол А.Д. Скопје – Чојлија Тековна 2017 година 

• Доградба на опрема и инсталации за подготовка и точење на КПГ на 
Бензинска станица Партизанска БС.002 Скопје на Макпетрол А.Д. 
Скопје 

Октомври 2015 
година – Март 2016 

година 

• Воведување на природен гас и нова гасна котлара во управна 
зграда на “Макпетрол“ А.Д. Скопје 

Јануари – Април       
2015 година 
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ТЕ Плевља, Црна Гора 
Електропривреда Црне Горе, А.Д. Никшиќ “ТЕ Плевља“, Плевља 

 
ТЕ “Плевља” е првата црногорска кондензациска термоелектрана проектирана со два блока од 210MW. 
Акумулацијата на вода, техничко управно – административните објекти се изведени со два блока. 
Термоелектраната го согорува плевљанскиот јаглен со гарантирана калорична вредност од 9211 kJ/kg. 
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Типски ремонт на котловски постројки во ТЕ  Плевља за време на ремонт во 2018 
 

Aприл - Мај 
2018 

година 
 
Типски ремонт за уреди на помошни постројки во ТЕ  Плевља за време на ремонт во 
2018 
 

Aприл - Мај 
2018 

година 

 
Типски ремонт на котловски постројки во ТЕ  Плевља за време на ремонт во 2017 
 

Мај - Јуни 
2017 

година 
 
Типски ремонт за уреди на помошни постројки во ТЕ  Плевља за време на ремонт во 
2017 
 

Април - 
Јуни 2017 

година 

Услуги од користење на работна рака – браварско – заварувачки работи за време на 
ремонт 2017 год. во ТЕ  Плевља, Црна Гора 

• Демонтажно – монтажни работи на цевоводи за ладење под турбина 
• Монтажни работи на клапни 

Јуни – ЈУли 
2017 

година 

Работни активности на допрема на јаглен за 2016 г. во ТЕ Пљевља, Р. Црна Гора 
Мај-Јуни 

2016 
година 

Работни активности на котел за 2016 г. во ТЕ Пљевља, Р. Црна Гора 
Мај-Јуни 

2016 
година 

Услуги за типски ремонт на уреди од помошни постројки во ТЕ Плевља 
Мај-Јуни 

2014 
година 

Услуги во ТЕ Плевља, заптивање и замена на обесување од котел 
Мај-Јуни 

2013 
година 

Услуги во ТЕ Плевља, типски ремонт на постројки и уреди на Допрема на Јаглен 
Мај-Јуни 

2013 
година 
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ТЕ Никола Тесла, Србија 
ул. ʺБогољуб Урошевиќ Црниʺ бр. 44, 11500 Обреновац, Србија 

 

Најголема термоелектрана во Србија, со шест блокови и вкупна инсталирана моќност 1.650 MW. 
Изградена е на десната страна страна на реката Сава и е најголем произведувач на електрична енергија 
во српскиот електроенергетски ситем. Просечно произведува повеќе од 8 милијарди KWh годишно. 
 

EЛ ТЕ инженеринг Д.О.О. Скопје  во 2014 година учествува во ремонтните активности во ТЕ Никола 
Тесла, Обреновец, на услуги за запивање на меѓуплафон на котел во Блок А1. 

 

  

  

Работни активности за подобрување на заптивање на котел на Блок А1 и А2 за 
време на ремонт во 2017 за ТЕ Никола Тесла, Обреновац 

Јули 2017 
година 

Работни активности за подобрување на заптивање на котел на Блок А1 и А2 за 
време на ремонт во 2016 за ТЕ Никола Тесла, Обреновац 

Јуни 2016 
година 

Набавка на услуги за запивање на меѓуплафон на котел во Блок А1, ТЕ Никола 
Тесла, Обреновец 

Септември – 
Октомври                

2014 година 
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А.Д. ЕСМ Скопје,  
Подружница Црн Дрим, Струга 

 
Најголемата акумулациона хидроелектрана на сливното подрачје на р. Црн Дрим е ХЕ Шпилје во 
близината на Дебар. Пуштена е во работа во 1969 година, и претставува значаен извор на 
електрична енергија во македонскиот електроенергетски систем. ХЕ Шпилје има акумулација со 
волумен 520 милиони м3, од кои корисниот волумен е 223 милиони м3. Хидроцентралата се наоѓа на 
самиот состав на реките Црн Дрим и Радика, па затоа режимот на дотекувањата во акумулацијата 
зависи од режимот на двете реки. 

  

  

  

Поправка на кавитација на цевка од by-pass од Агрегат 2 од внатрешна страна во 
ХЕ Шпилје - Дебар 

Октомври 2015 
година 

Монтажно заварувачки работи на нерѓосувачка цевна инсталација за регулатор 
на притисок на трите агрегати“ во ХЕ Шпилје - Дебар 

Септември - 
Октомври 2014 

година 
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ТЕ - ТО А.Д. Скопје 
ул. “515“ бр. 8  

1000 Скопје, Р.Македонија 
Друштвото за производство на електрична енергија и топлина ТЕ-ТО А.Д. Скопје е претпријатие 
чија основна дејност е производство на електрична и топлинска енергија со таканаречен комбиниран 
циклус.Започната е со работа во 2012 година, со среден годишен капацитет на постројка од 220 MW 
за производство на електрична и 160 MW за производство на топлинска енергија. 
EЛ ТЕ инженеринг Д.О.О. Скопје  во 2014 година учествува во изведба на машински монтажни работи 
на дренажни линии, замена на вентили и дополнителни помошни работи во просториите на 
Инвеститорот ТЕ – ТО А.Д. Скопје“. 

  

  

  

“Изведба на машински монтажни работи на дренажни линии, замена на вентили 
и дополнителни помошни работи во просториите на ТЕ – ТО А.Д. Скопје“ 

Август – 
Ноември 2014 

година 
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А.Д. ЕСМ, Подружница Енергетика, Скопје 
 

ул. 16тa Македонска бригада бр.18 

 
Проектирана и изградена за да овозможи комплетно снабдување со електрична енергија, технолошка 
пара и врела вода за греење на сите потрошувачи во состав на РЖС (Рудници и Железарница Скопје).  
Завршена е со градба во 1967 година, кога и започнува со производство, а како тип на гориво 
употребува природен гас. Нејзините капацитети се состојат од парен котел со моќност од 96 MW, 
парна турбина со моќност од 12,5/15 MW и генератор со моќност од 75 MW.  

   

Машински работи за одржување на топловод 
Тековна 2020 
година - 2021 

година 

Услуги од браварски работи и услуги од заварувачки работи Тековна 2019 
година 

Услуги од браварски работи и услуги од заварувачки работи Тековна 2018 
година 

Санација на оштетени делови со предизолирани цевки 
Јули – 

Октомври 
2017 година 

Услуги од браварски работи и услуги од заварувачки работи 
 

Тековна 2017  
година 

Поврзување на магистрален топловоден систем преку собирници Октомври 
2016 година 
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А.Д. ЕСМ, Подружница РЕК Битола – Рудници 
ул. Новачки пат бб., Р. Македонија 

 
Базната енергија на електроенергетскиот систем на државата се темели врз јагленовиот 
потенцијал на Кичевскиот и Пелагонискиот басен со утврдените јагленови наоѓалишта: Суводол, 
Брод-Гнеотино, Живојно, Осломеј, Поповјани и Страгомиште, кои овозможија отворање на двата наши 
големи површински копови на јаглен - ПК Осломеј и ПК Суводол. Природните услови и утврдените 
резерви на јагленовите лежишта, како и техничките можности на енергетскиот систем се своевидна 
гаранција дека и во наредниот период ќе продолжи континуираното работење на термоелектраните. 
 
EЛ ТЕ инженеринг Д.О.О. Скопје  изминатите години учествува во редовните годишни ремонти  на 
рударска опрема во Рудници  РЕК Битола, како и на интервенции на рударската опрема. 

 
 

 

  

 Набавка и монтажа на стрела од ЕШ 10/70 во Рудник Брод - Гнеотино 
Август 2017 

година – Март 
2018 година 

Склопување на работно тркало од багер SRs2000, за Монтавар Метална Лола ДОО 
Белград 

Ноември/ 
Декември 2018 

година 
Услуги за ремонтни активности на рударска опрема во ПЕ Рудници Битола 
 Јаловински багери 
 Јагленови багери 
 Одлагачи, ЕШ-ви, транспортни траки и хидраулика 

Ремонтни  
активности за 
 2012 година и 

2011 година 

Машинско-монтажни активности во ПЕ ТЕ и  ПЕ Рудници Битола 
Тековна 2010 
година и 2009 

година 

Интервенции во ПЕ Рудници - Битола 
Тековна 2010 
година и 2009 

година 
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 Демонтажа и монтажа на топчеста патека на багерот SRs2000/1-522 во Битола / 
Македонија - Челични компоненти за замена на топчеста патека во РЕК Битола, 
ДАП РЕК Битола, Рудник Суводол 

Септември – 
Октомври 

2019 година 
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А.Д. ЕСМ Скопје, Подружница РЕК Битола 
ул. Новачки пат бб., Р. Македонија 

Електро - машинска монтажа на Багер SRs (H) 1050.23/2.0 
РЕК Битола - 2009, 2010 год. 

Во периодот од Јануари 2009 до Мај 2010 година на платото во Рудник Суводол, РЕК Битола беше 
успешно извршена електро – машинска монтажа на Багер CPc (x) 1050.23/2.0. 

Електро - машинска монтажа на Одлагач А2Rs (B) 5500.60 
РЕК Битола - 2009 год. 

Во периодот од Декември 2008 до Декември 2009 година на платото во Електрана, РЕК Битола 
беше успешно извршена електро – машинска монтажа на Одлагач А2 Pc-B 5500.60 

 

  

  

Електро-машинска монтажа на  рударска опрема: 
 Багер CPc (x) 1050.23/2,0 
 Одлагач А2 Pc-B 5500.60 

Тековна 2010 
година 

Електро-машинска монтажа на  рударска опрема: 
 Багер CPc (x) 1050.23/2,0 
 Одлагач А2 Pc-B 5500.60 

Тековна 2009 
година 
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